
Hodnocení studentskě bakalářské práce:

Hana Machalová

Antifosfolipidové protilátlqr a opakované těhotenské ztráty

Předložená bakalářská práce byla vypracována Hanou Machalovou, studentkou 3. ročníku

PřF UK, obor odborná biologie. Práce má název : Antif;osfolipídové protilátky a opakované

těhotenské ztráty. Hana si vybrala téma, které spadá do oboru reprodukční imunologie.

Jedná se o tematiku, která již byla v české odborné literatuře publikována, ale stále není

v dostatečném povědomí všech zdravotníků.

Cílem bakalářské práce bylo seznámit se s problematikou tohoto autoimunitního nemocnění.

Jejím úkolem bylo studium dostupné odborné literatury, která je většinou publikována v

angličtině. Seznámila se také s čirmostí specíalizovcmé laboratoře v UPMD v Podolí. Její

jazykové znalosti jsou dobré, a tak studium odborných textů zvládla velmi dobře. Naučila se

pracovat s medicínskými databázemi a pochopila snadno postupy při vyhledávání dostupných    -

inf iormací k tématu své práce.

Text své bakalářské práce vypracovala samostatně.

S Hanou Machalovou j sem spolupracovala velmi ráda. Ncwázaly jsme spolu dobrý

konstruktivní vztah. Téma reprodukční imunologie ji opravdu zajímá. Ráda by pokračovala ve

své diplomové práci na některém z témat reprodukční imunologie. Budu se snažit jí pomoci

s hledáním laboratoře, kde bude moci udělat experimentální část této své práce. Doufám, že

se nám to podaří na XIV. Symposiu českých reprodukčních imunologů s mezinárodní účastí,

které se bude konat od 30. 5. 2008 ve Žďáru nad Sázavou. Na toto symposiumjf již Hana

přihlášena k účasti.

RNDr. Dana Nováková

Klinika nukleární medicíny a endokrinologie 2. LF UK a FN Motol

Ve Vankoveru dne  19.  5.  2008


